ПРОТОКОЛ
заседания организационного комитета по подготовке зимнего

фестиваля «Берингия -2022»
29 декабря 2021 года

г. Петропавловск-Камчатский
17.01.2022 Пр-01-11

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Губернатор Камчатского края

СОЛОДОВ В.В.

Присутствовали: 36 человек (список прилагается)
____________________________________________________________________

1. Об утверждении Положения о камчатской традиционной гонке на
собачьих упряжках «Берингия - 2022»
____________________________________________________________________

(Журавлев А.С.)
РЕШИЛИ:

1.1. Утвердить Положение о камчатской традиционной гонке на собачьих
упряжках «Берингия - 2022».
____________________________________________________________________

2. Об утверждении дат проведения краевых соревнований по ездовому
спорту «Детская гонка «Дюлин» «Берингия - 2022» (II этап), чемпионата
Камчатского края по ездовому спорту на длинные дистанции «Avacha race»
____________________________________________________________________

(Хмелевский К.В.)
РЕШИЛИ:

2.1. Определить период с 19 февраля 2022 года по 23 февраля 2022 года
сроком проведения чемпионата Камчатского края по ездовому спорту на
длинные дистанции «Avacha race»;

2.2. Определить 26 февраля 2022 года датой проведения краевых
соревнований по ездовому спорту «Детская гонка «Дюлин» «Берингия 2022» (II
этап).
____________________________________________________________________

3. Об объявлении начала заявочных кампаний для участников камчатской
традиционной гонки на собачьих упряжках «Берингия-2022» и чемпионата
Камчатского края по ездовому спорту на длинные дистанции «Avacha race»
____________________________________________________________________

(Журавлев А.С., Хмелевский К.В.)

РЕШИЛИ:

3.1. Утвердить дату начала заявочной кампании для участников камчатской

традиционной гонки на собачьих упряжках «Берингия-2022» и чемпионата
Камчатского края по ездовому спорту на длинные дистанции «Avacha race»
01 января 2022 года.
____________________________________________________________________

4. Об определении главного судьи и руководителя камчатской
традиционной гонки на собачьих упряжках «Берингия - 2022»
____________________________________________________________________

(Журавлев А.С.)

РЕШИЛИ:

4.1. Утвердить Гулей Андрея Васильевича главным судьей камчатской
традиционной гонки на собачьих упряжках «Берингия - 2022»;

4.2. Утвердить Рудовича Андрея Леонидовича руководителем камчатской
традиционной гонки на собачьих упряжках «Берингия - 2022».
____________________________________________________________________

5. Об определении главного судьи и руководителя чемпионата
Камчатского края по ездовому спорту на длинные дистанции «Avacha race» и
соревнований по ездовому спорту «Детская гонка «Дюлин» «Берингия 2022» (II
этап)
____________________________________________________________________

(Хмелевский К.В.)
РЕШИЛИ:

5.1. Определить главным судьей чемпионата Камчатского края по

ездовому спорту на длинные дистанции «Avacha race» Калашникова Павла
Вениаминовича;

5.2. определить руководителем чемпионата Камчатского края по ездовому
спорту на длинные дистанции «Avacha race» Трофимова Андрея Геннадьевича;

5.3. определить главным судьей соревнований по ездовому спорту
«Детская гонка «Дюлин» «Берингия - 2022» (II этап) Орехову Наталью
Викторовну.
____________________________________________________________________

6. Об утверждении сводной сметы зимнего фестиваля «Берингия-2022».
____________________________________________________________________

(Журавлев А.С.)
РЕШИЛИ:

6.1. Министерству туризма Камчатского края (Русанов В.В.) совместно с

АНО «КВТЦ» (Журавлев А.С.) с учетом предложений участников

организационного комитета доработать сводную смету зимнего фестиваля
«Берингия-2022»

срок - 17.01.2022.
____________________________________________________________________

7. Об утверждении сводного технического плана мероприятий зимнего
фестиваля «Берингия-2022»
____________________________________________________________________

(Журавлев А.С.)
РЕШИЛИ:

7.1. Министерству туризма Камчатского края (Русанов В.В.) совместно с
АНО «КВТЦ» (Журавлев А.С.), с учетом предложений участников
организационного комитета, доработать положения сводного технического
плана

срок - 17.01.2022.
____________________________________________________________________

8. Об утверждении состава рабочих групп по исполнению сводного
технического плана мероприятий зимнего фестиваля «Берингия-2022»
____________________________________________________________________

(Журавлев А.С.)
РЕШИЛИ:

8.1. Министерству туризма Камчатского края (Русанов В.В.) совместно с
АНО «КВТЦ» (Журавлев А.С.) внести изменения в состав рабочей группы по
медицинскому обслуживанию, по обеспечению охраны и безопасности, по
работе ТВ, СМИ и пресс-службы, рабочей группе, обеспечивающей культурную
программу

срок - 17.01.2022.

Губернатор Камчатского края В.В. Солодов
         ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
      ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат:
Владелец:

029D957ECD64A2F61EB2E844C2F77304ACC739A5

Солодов Владимир Викторович
Действителен с 17.12.2021 по 17.03.2023

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

СПИСОК
участников заседания организационного комитета по подготовке и

проведению Камчатской традиционной гонки на собачьих упряжках
«Берингия» под председательством Губернатора Камчатского края

В.В. Солодова

Дата: «29» декабря 2021 г.
Время: 16 ч. 30 мин.
Место проведения: малый зал, Правительство Камчатского края

1. СОЛОДОВ

Владимир Викторович
- Губернатор Камчатского края,
председатель организационного комитета;

2 ВАСИЛЕВСКИЙ

Роман Сергеевич
- заместитель Председателя Правительства
Камчатского края, заместитель
председателя организационного комитета;

3 РУСАНОВ

Владимир Владимирович
- Министр туризма Камчатского края,
заместитель председателя
организационного комитета;

4 БРЫЗГИН

Константин Викторович

- глава Петропавловск-Камчатского
городского округа;

5 БУТЫЛИН

Александр Николаевич

- Министр финансов Камчатского края;

6 ВАСИЛЬЕВА
Катерина Викторовна

- помощник директора АНО «Камчатский
выставочно-туристический центр»;

7

8

ВОРОНЦОВ
Игорь Юрьевич

ГУЛЕЙ
Андрей Васильевич

- председатель правления АНО «Традиции
аборигенов»;

- член крестьянского (фермерского)
хозяйства;

9

АНДРОСОВ
Михаил Сергеевич

- начальник управления информационной
политики Министерства развития
гражданского общества, молодежи и
информационной политики Камчатского
края;

10 ДУДИНА
Елена Юрьевна

- начальник Управления делами
Администрации Губернатора Камчатского
края;

11 ЖУРАВЛЕВ

Александр Сергеевич
- директор АНО «Камчатский выставочно-
туристический центр»;

12 КУЗЬМИН

Андрей Валерьевич

- Министр здравоохранения Камчатского
края;

13 КУРАКИН
Юрий Аркадьевич

- директор краевого государственного
автономного учреждения «Центр
спортивной подготовки Камчатского края»;

14 ЛЕБЕДЕВ

Сергей Владимирович
- Министр по делам местного
самоуправления и развитию Корякского
округа Камчатского края;

15 МЕРКУЛОВ

Сергей Васильевич

- руководитель Администрации
Губернатора Камчатского края;

16 МИХНО
Игорь Владимирович

- начальник Главного управления МЧС
России по Камчатскому краю;

17 НИКИТИН
Артем Валерьевич

- руководитель Агентства по ветеринарии
Камчатского края;

18 ПОГОДАЕВ

Михаил Геннадьевич
- директор краевого государственного
автономного учреждения «Спортивная
школа олимпийского резерва по зимним
видам спорта»;

19 ПРОКОПЕНКО

Оксана Игоревна
- Министр культуры Камчатского края;

20 РУДОВИЧ
Андрей Леонидович

- заместитель генерального директора ООО
«Ургуй»;

21 САМОХВАЛОВ
Михаил Иванович

- руководитель Краевого государственного
бюджетного учреждения
«КамчатЭтноСервис»;

22 СВЕТЛОВА
Ирина Автономовна

- начальник Главного контрольного
управления Администрации Губернатора
Камчатского края;

23 ТЮЛЬКИН

Сергей Николаевич

- глава Елизовского муниципального
района;

24 ФЕДОРОВА
Наталья Сергеевна

- референт отдела программ, мониторинга и
анализа туристической деятельности
Министерства туризма Камчатского края,
секретарь организационного комитета;

25 ХМЕЛЕВСКИЙ

Константин Валерьевич

- Министр спорта Камчатского края;

26 ЧЕРНОВ
Артем Константинович

- заместитель руководителя Краевого
государственного бюджетного учреждения
«КамчатЭтноСервис»;

27 ШВАЛОВ

Виктор Георгиевич
- заместитель директора филиала
федерального государственного унитарного
предприятия Всероссийской
государственной телефизиоонной и
радиовещательной компании ГТРК
«Камчатка».

В формате видео-конференц связи:

1 АБРАМОВ

Евгений Викторович
- временно исполняющий полномочия
главы городского округа «поселок
Палана»;

2 БОЛОТНОВ

Александр Вадимович

- глава Пенжинского муниципального
района;

3 БРОНЕВИЧ

Валентина Тадеевна

- внештатный советник Губернатора
Камчатского края по развитию Корякского
округа;

4 КИСЕЛЕВ
Николай Владимирович

- Министр цифрового развития
Камчатского края;

4 ЛОГИНОВ

Василий Иванович

- глава Усть-Камчатского муниципального
района;

6 ОРЕХОВА
Наталья Викторовна

- секретарь Региональной общественной
организации «Камчатский центр ездового
спорта»;

7 ПРИГОРЯНУ

Андрей Валерьевич
- глава Тигильского муниципального
района;

8 САФОНОВА

Анастасия Владимировна
- заместитель Главы Соболевского
муниципального района;

9 СЕПКО

Николай Владимирович

- глава Мильковского муниципального
района;

10 ЧЕРНЫХ
Андрей Викторович

- начальник отдела транспорта
Министерства транспорта Камчатского
края.